DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 202, DE 2 DE MARÇO DE 2020.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 046/2020.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 046/2020.
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2020.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7024F798C0D30ABA10B588E8AF9CCCD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

ESTADO DA BAHIA
GABINETE DA PREFEITA

Praça 10 de Novembro, nº 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone:(73) 3537-2125
E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO ao
funcionário, EVALDO DOS REIS BATISTA e dá
outras providências.

PORTARIA Nº 202, DE 2 DE MARÇO DE 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder ao funcionário, EVALDO DOS REIS BATISTA, admitido em

09/06/1994, CPF nº 861.742.238-68, RG nº 2095157168 – SSP/BA, lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEGES, na função de ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO, 90 DIAS de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 2014-

2019, devendo gozá-la no período de 01/04/2020 a 29/06/2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA,

em 2 de março de 2020.

Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 410AD6FFA8BDF835D32F819DE8CEEBD2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

Inexigibilidade

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 046/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 023/2020
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 001/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: SIMÕES & GOMES ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS.
CNPJ Nº: 18.088.130/0001-93.

OBJETO: Contratação de assessoria técnica jurídica em atenção a Secretaria Municipal de Gestão,
visando à emissão de pareceres técnicos e o acompanhamento na elaboração dos processos
administrativos internos, licitações, contratação e execução das diversas despesas
administrativas, estabelecendo rotinas de trabalho, orientações aos diversos setores desta
administração e patrocínio de causas junto ao Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia.

VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

ASSINATURA: 03/03/2020.

VIGÊNCIA: 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

0401.000 Secretaria Municipal
de Gestão

2.003 – Manut. Das Ações Adm.
da Sec. de Gestão.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria -
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria -
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A13F644D1864C1A9BE219571370A5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Inexigibilidade nº 001/2020, que tem como OBJETO: Contratação de assessoria técnica jurídica
em atenção a Secretaria Municipal de Gestão, visando à emissão de pareceres técnicos e o
acompanhamento na elaboração dos processos administrativos internos, licitações, contratação e
execução das diversas despesas administrativas, estabelecendo rotinas de trabalho, orientações aos
diversos setores desta administração e patrocínio de causas junto ao Tribunal de Contas dos
Municípios da Bahia.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo II, da Lei Federal nº.
8.666/93, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: SIMÕES & GOMES
ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS, estabelecido na Rua Portugal, n° 17, Edif. Regente
Feijó, Sl 702/703, CEP: 40.015-000, Comércio, Salvador/BA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.088.130/0001-93.

Ibirataia – BA, 03 de março de 2020.
___________________________
     Ana Cléia dos Santos Leal
           Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 659A13F644D1864C1A9BE219571370A5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

Inexigibilidade

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°: 046/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 023/2020
FORMA DA CONTRATAÇÃO: INEXIGIBILIDADE N° 001/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADA: SIMÕES & GOMES ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS.
CNPJ Nº: 18.088.130/0001-93.

OBJETO: Contratação de assessoria técnica jurídica em atenção a Secretaria Municipal de Gestão,
visando à emissão de pareceres técnicos e o acompanhamento na elaboração dos processos
administrativos internos, licitações, contratação e execução das diversas despesas
administrativas, estabelecendo rotinas de trabalho, orientações aos diversos setores desta
administração e patrocínio de causas junto ao Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia.

VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

ASSINATURA: 09/03/2020.

VIGÊNCIA: 31/12/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

0401.000 Secretaria Municipal
de Gestão

2.003 – Manut. Das Ações Adm.
da Sec. de Gestão.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria -
00.

3.3.9.0.35.00 – Serviços de Consultoria -
42.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7024F798C0D30ABA10B588E8AF9CCCD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000581 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de março de 2020 Ano 4

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e,
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à
Inexigibilidade nº 001/2020, que tem como OBJETO: Contratação de assessoria técnica jurídica
em atenção a Secretaria Municipal de Gestão, visando à emissão de pareceres técnicos e o
acompanhamento na elaboração dos processos administrativos internos, licitações, contratação e
execução das diversas despesas administrativas, estabelecendo rotinas de trabalho, orientações aos
diversos setores desta administração e patrocínio de causas junto ao Tribunal de Contas dos
Municípios da Bahia.

FUDAMENTO LEGAL– Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 13, incisivo II, da Lei Federal nº.
8.666/93, e alterações posteriores.

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: SIMÕES & GOMES
ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS, estabelecido na Rua Portugal, n° 17, Edif. Regente
Feijó, Sl 702/703, CEP: 40.015-000, Comércio, Salvador/BA, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 18.088.130/0001-93.

Ibirataia – BA, 09 de março de 2020.
___________________________
     Ana Cléia dos Santos Leal
           Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7024F798C0D30ABA10B588E8AF9CCCD

		2020-03-18T15:19:49-0300